Одобрен на заседании Президиума ФПО 14.12.16 г.

   Проект
ФНПР

Федерация организаций профсоюзов Оренбургской области

С О В Е Т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2016 года                        Оренбург
                                          №
О юбилейной Почетной грамоте

«100 лет объединению профсоюзов Оренбуржья»
В ознаменование 100-летия образования областного объединения профсоюзов Оренбуржья
Президиум Федерации организаций профсоюзов Оренбургской области постановляет:
1. Учредить юбилейную Почетную грамоту ФПО «100 лет объединению профсоюзов Оренбуржья».

2. Утвердить Положение о юбилейной Почетной грамоте ФПО «100 лет объединению профсоюзов Оренбуржья» (прилагается).
3. Установить квоту на награждение юбилейной Почетной грамотой ФПО «100 лет объединению профсоюзов Оренбуржья» в количестве 100 штук.
4. Поручить Президиуму ФПО распределить квоту на награждение памятной юбилейной медалью «100 лет объединению профсоюзов Оренбуржья».
Председатель ФПО

                      Я.А.Чирков
Приложение

к постановлению Совета ФПО
от 22 декабря 2016 года №____
ПОЛОЖЕНИЕ

о юбилейной Почетной грамоте ФПО
«100 лет объединению профсоюзов Оренбуржья»
Юбилейная Почетная грамота Федерации профсоюзов Оренбуржья «100 лет объединению профсоюзов Оренбуржья» (далее по тексту – Почетная грамота) учреждается для награждения профсоюзных работников и активистов, ветеранов профсоюзного движения за многолетнюю и плодотворную деятельность в профсоюзах по защите социально-трудовых прав членов профсоюзов, большой вклад в развитие профсоюзного движения в Оренбургской области и в связи со 100-летием образования объединения профсоюзов Оренбуржья.
1. Награждение Почетной грамотой производится Президиумом ФПО по представлению членских организаций, подведомственных организаций, координационных советов организаций профсоюзов (по согласованию с членскими организациями).
Представление руководителей к награждению Почетной грамотой осуществляется коллегиальным органом членской организации либо Председателем ФПО (по согласованию с коллегиальным органом членской организации).
2.  Почетной грамотой, как правило, награждаются лица, проработавшие в профсоюзных органах не менее 10 лет и ранее награжденные Почетными грамотами первичных (объединённых) профсоюзных организаций, областных отраслевых профсоюзных организаций, Благодарностью Федерации профсоюзов Оренбуржья.

3. Совет ФПО устанавливает квоту на награждение Почетной грамотой, а комиссия Совета ФПО по организационной работе, кадровой и информационной политике готовит предложения по распределению этой квоты среди членских организаций ФПО. Распределение квоты утверждается Президиумом ФПО.
4. При ходатайстве о награждении предоставляется постановление коллегиального выборного профсоюзного органа о награждении отдельного лица, где указывается фамилия, имя, отчество, выполняемая профсоюзная работа и занимаемая должность, профсоюзный стаж, полное наименование организации (предприятия, учреждения) с обоснованием для награждения.
Постановление подписывается руководителем соответствующего профсоюзного органа и заверяется печатью.

5. Материалы на награждение Почетной грамотой предоставляются в организационный отдел ФПО не позднее, чем за месяц до принятия решения о награждении Президиумом ФПО.
6. Описание Почетной грамоты указывается в приложении к настоящему Положению.

Приложение к Положению

Обязательные реквизиты бланка юбилейной Почетной грамоты ФПО
«100 лет объединению профсоюзов Оренбуржья»
Почетная грамота представляет собой лист плотной бумаги форматом 210 x 297 мм.

Обязательными реквизитами являются: логотип ФПО, эмблема (бренд) 100-летия объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья, подпись Председателя ФПО, печать ФПО.

Форма Благодарности Федерации профсоюзов Оренбуржья утверждается распоряжением Председателя ФПО.